
1. 日 時 ： 全2日間 【1日目】 2016年 11月 22日（火） 【2日目】 2016年 12月 7日（水）
いずれも 9:30～17:30 （受付開始 9:10）

5. 概 要 ：

2. 会 場 ： 富士通株式会社 東海支社 12F 大会議室 （地図は裏面をご参照願います）

3. 対 象 ： FUJITSUファミリ会会員企業のグループリーダー、またはプロジェクトリーダーの方で
2日間ともご出席いただける方

4. 定 員 ：

8. 申込方法：

プロジェクトを遂行する上で、様々なステークホルダー（利害関係者）との対立は避けて通れません。そのような
場面では、問題解決策の一つとして、多様な交渉スキルが求められています。

プロジェクトを効果的に進める上で必要な戦略的交渉術をテーマに、昨年大変ご好評いただきました「リーダーズ
フォーラム」を今年も開催いたします。

業務ご多忙の折とは存じますが、ぜひとも多数ご参加いただきますようお願い申しあげます。

20名（1社1名まで） 1社2名以上の申込みご希望の場合は、別途ご相談させていただきます。

1日目
(11/22)

★

[講義] 交渉における基礎知識と戦略的交渉の本質
戦略的交渉の準備

[体験演習] 不動産売買交渉演習

[講義] 交渉の実施と交渉後の対応

2日目
(12/ 7)

[総合演習(＊)] プロジェクト概要
基本設計時に発生した交渉
総合テスト時に発生した交渉

＊架空のシステム開発事例を題材とし、ユーザーと
ベンダーの交渉を実践します。

6. 懇親会 ： ★1日目フォーラム終了後、懇親会を開催いたしますので、ぜひご参加ください。
詳細は別途メールでご案内いたします。（参加費3,000円予定）

7. 申込締切： 2016年11月 8日（火） 定員に達し次第、受付終了いたしますのでご了承ください。

開催概要

・FAX：052-239-1151 「参加申込書」（裏面）
・ファミリ会ホームページ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/toukai/
・メール：contact-family-toukai@cs.jp.fujitsu.com

プロジェクトを効果的に進める上で必要な戦略的交渉術について、交渉の場で活用できる
多様な交渉スキルの他、事前に必要な戦略的思考について学んでいただきます。
また、心理学の知見とプロジェクトの実事例に基づいたPBL（Project Based Learning）
の手法を取り入れ、より実践的なスキルを修得します。

【スケジュール】

【講 師】 株式会社富士通ラーニングメディア

東海支部 2016年度 リーダーズフォーラム

目標とする成果
(1) 交渉とは何かを理解し、基本スキルを説明できる。
(2) 戦略的交渉術の考え方を理解し、交渉プロセスを立案、設計できる。
(3) 戦略的思考、心理学の知見、多様な交渉スキルを活用し、効果的に交渉できる。



会場案内図

FUJITSUファミリ会東海支部事務局
（富士通株式会社 東海支社 エリア戦略推進部 内）

〒460-8585 名古屋市中区錦1-10-1
TEL.052-239-1105／FAX.052-239-1151
E-mail: contact-family-toukai@cs.jp.fujitsu.com

お問合わせ先

富士通株式会社 東海支社
（名古屋市中区錦1-10-1）

＊地下鉄伏見駅（東山線・鶴舞線）下車、
10番出口より徒歩5分

FAX 052-239-1151
FUJITSUファミリ会東海支部事務局 行

■ご参加者情報
下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。

会員名
（企業、団体名）

所属・役職
（フリガナ）

氏名
（ ）

E-mailアドレス 電話番号

主な担当業務 （経験年数 年 ヶ月）

参加目的、
期待する成果

開発プロジェクトに
おける立場 発注者 ・ 受注者 ・ 両方 ・ どちらでもない （該当するものに○）

業務における交渉
不調・敗退の経験と

その課題

一言PR（趣味、最近
興味があるもの）

懇親会（11/22） 出席 ・ 欠席 （いずれかに○）

2016年度「リーダーズフォーラム」参加申込書

個人情報について
ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。

・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・本イベント運営、お客様への対応のため関係者（参加者／富士通関係会社）への提供
・参加者名簿として、会員制ホームページ（FAMILY ROOM）への掲載

本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、複製・改変し、運営関係者およびファミリ会会員へ
会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、上記お問い合わせ先までご連絡ください。

・ファミリ会の個人情報保護ポリシー http://jp.fujitsu.com/family/privacy/


